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Målsætninger og indsatsområder, 2026-budget 

Egtved Menighedsråds målsætning er, jfr. det underskrevne menighedsrådsløfte, at arbejde for 

gode vilkår for den kristne menigheds liv og vækst i Egtved Sogn. 

Kirke og Kirkehus 

Gudstjenesten – i forskellige former - er det centrale omdrejningspunkt i sognets kirkeliv. 

Vi ønsker at arbejde med løbende udvikling af sognets aktiviteter og tilbud til både større og 

mindre målgrupper og til en bred aldersgruppe. Som eksempler kan nævnes: 

- at fortsætte og udvikle sognets aktiviteter for børn og unge som fx babysalmesang, 

minikonfirmander og kor. 

- at fortsætte og udvikle aktiviteter for børnefamilier, fx i form af gudstjenester målrettet 

børnefamilier, i form af tema-gudstjenester både på hverdage og søndage  

- at udvikle sognets kor-aktiviteter, musikworkshops o.lign.  

- at fortsætte og udvikle aktiviteter som morgenandagt, fyraftenssang, sogneaftener 

- at arbejde med diakonale tiltag som fx sogneudflugt og fællesspisning                                                                    

Vi har fortsat stor gavn af ombygning og udvidelse af Kirkehuset i 2019-2020 og de muligheder, 

som mere plads og bedre indretning giver. En god skare af frivillige fra sognet yder en meget 

værdifuld hjælp ved forberedelse og gennemførelse af forskellige arrangementer. Vi forventer 

sidst i 2025 eller først i 2026 at få forbedret indretningen af opvaske-afdeling i Kirkehusets køkken, 

så arbejdsgangen bliver lettere. 

For at udbrede kendskabet til nuværende og nye aktiviteter og tilbud udvikles kirkens hjemmeside 

løbende. Desuden vil vi arbejde med større brug af sociale medier som kontaktmulighed til 

sognets borgere. Vi bruger i øjeblikket facebook med nye opdateringer flere gange om måneden. 

Kirkegården 

På kirkegården arbejder vi fortsat med dele af den udviklingsplan, som kirkegårdskonsulenten 

udarbejdede i marts 2019. Der er de seneste 4-5 år foretaget omlægning af områder på 

kirkegården med mange tomme gravsteder, primært nord for kirken. Dette arbejde fortsættes i de 

kommende år. 

Omkring kirkegårdens materialeplads, som blev renoveret for nogle år siden, forventer vi i 2026 at 

få færdiggjort de grønne områder i form af beplantning mv. som fremmer biodiversiteten. 

Desuden arbejdes der med planer om etablering af flere kvashegn og et område til kompostering 

af en del af kirkegårdens grønne affald. Begge dele vil mindske mængden af grønt affald, der skal 

transporteres væk fra kirkegården.                                                                                                                                             

Der blev i 2021/2022 – efter aftale med kirkegårdskonsulenten - foretaget omfattende udtynding 

af beplantningen, især fældning af mange store træer, både på og omkring kirkegården. Dette 

arbejde skal der med nogle års mellemrum følges op på i forhold til pleje og bevarelse af både 

træerne, der danner ramme omkring kirkegården og de mere fritstående egetræer mv. primært 

på kirkegårdens vestlige del. 
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Inden længe bliver der skiftet belægning på enkelte af kirkegårdens stier, i første omgang fra P-

plads til kapel og kirken. I stedet for løst grus bliver der lagt stigrus, som er mere fast og letter 

adgangen for fx rollator-brugere. 

 

Generelt ønsker vi 

- at arbejde for god kommunikation mellem personale og menighedsråd 

- gode forhold for personale bl.a. i form af mulighed for efteruddannelse / kompetenceudvikling  

- fortsat at inddrage frivillige, som vil hjælpe med praktisk gennemførelse og udvikling af 

arrangementer i Kirkehuset 

- at holde kirken og øvrige bygninger, kirkegården og kirkegårdens maskinpark i god stand. 

 

    Egtved Menighedsråd, november 2025 
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